to-spare the conquered, and to-vanquish the proud, was the

Roman practice

150) it-is-clear that-death is the goal of-life

nobody will-repent of-a-well spent life

all best-things (are) rarest

Hannibal came to-Capua, which is the-capital of-Campania

a great multitude of-men assemble, all armed

### § 3.] Prepositions with their Cases.

(83. p. 146.)

#### A.

1) ad mortalitatem et ad immortalitatem nati sumus

vir sapiens ad moriendum semper paratus erit

ad Alliam flumen Romani a Gallis victi sunt

convivia ad multam noctem saepe celebrantur

Julia ad citharam canendi perita est

Plato et Aristoteles insignes ad laudem sunt

mulier ad extremum in lacrimas erupit

ubi nos futuri sumus ad centum annos?

Latinos sermones ad verbum reddere nequimus

10) ante currus triumphantium ducum victi reges ibant

conficiendum est opus ante ludendum

plurimae gentes adversus Romanos frustra certavere

pietas adversus Deum fundamentum est omnium virtutum

apud Graecos magno in honore erant artes et litterae

de diis et heroibus multae sunt apud Homerum fabulae

circa maximas urbes villae splendidissimae conspiciuntur

luna circum terram movetur, terra cum lunā circum solem

circiter anni initium Lucius se rediturum pollicitus est

Italia cis Padum commodior habitando putabatur

20) Tusci cis Apenninum montem ad mare siti erant

postea trans Apenninum colonias emisisse narrantur

quod est ultra veritatem citra fidem est  
 citra mortem cura ut moriantur ante te vitia  
 pietas erga Deum, parentes, praeceptores, et patriam colenda est  
 pro patriâ contra hostes ejus decertandum est  
 quod extra justitiam est intra Dei leges esse non potest  
 quae supra vires sunt, infra cogitationem esse debent  
 virtus saepe media est inter duo vitia  
 inter heroes Graecos celeberrimi sunt Achilles, Ajax, et Ulixes

- 30) inter ludendum caveto ne quid petulantius a te fiat  
 veteres Germani totos dies juxta focum agebant  
 mors et exilium ob oculos improborum versantur
- Aristides ob justitiam ab omnibus laudari solet  
 quid petamus, penes nos, quid adipiscamur penes Deum est  
 pone montes Lunae Nilus fluvius e lacu quodam oriri creditur  
 post Augustum Tiberius imperator factus est  
 Deucalion et Pyrrha lapides post terga jecisse finguntur  
 post hominum memoriam nulla urbs, praeter Romam, terrarum  
 imperio potita est
- Ariovistus praeter Caesaris castra copias transduxit
- 40) prope Spartam erat Eurōtas fluvius, prope Athenas Cephisus  
 servum suum Tironem propter modestiam Cicero dilexit  
 bestiae maximē secundum naturam vivere putantur  
 secundum Deum, parentes venerandi sunt  
 Arabes meridiem versus per religionem spectant  
 quercus per damna, per caedes, ab ipso ferro vires ducit  
 per noctem Lucius abiit, hodie rediturus  
 virtus est res per se magnopere expetenda  
 per me licet in hos hortos liberē introeat  
 hoc serio, non per jocum, locuta est
- 50) absque Camillo Roma deleta esset a Gallis  
 clam patre et praeceptore nihil facturum sum  
 Antonius coram populo Romano lacrimas profudit  
 omnia cum Deo facienda sunt, nihil sine eo  
 Medea pueros palam populo ne trucidet  
 Antiocho Asia omnis Tauro tenus a Romanis erepta est